Ailgpadls
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INSALATA MARE 13,50€

Meeresfrichtesalat mit Rucola und Kirschtomaten

VITELLO TONNATO 13,50€

Gekochtes Kalbsfleisch aufgeschnitten und bedeckt mit
einer Thunfischcreme, Rucola, Kapern und getrockneten Tomaten

CARPACCIO DI MANZO 13,50€

Dinn aufgeschnittenes rohes Rinderfilet dazu Rucola, getrocknete Tomaten,
Champignons und Parmesan

ANTIPASTO VEGETARIANO 13,50€

Vegetarische Caprese aus gegrilltem Gemiise mit Knoblauch,
getrockneten Tomaten und cremigen Burrata Mozzarella

10

11

BRUSCHETTA TRADIZIONALE 6,50€

Mit Tomaten, angemacht mit Knoblauch

BRUSCHETTA & BURRATA 11,00€

Mit Tomaten, angemacht mit Knoblauch und cremigen Burrata Mozzarella

BRUSCHETTA CAPRESE 11,00€

Tomate-Mozzarella mal anders mit Bruschetta und Bliffel Mozzarella
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122 INSALATA MISTA - NEUE KREATION 7.50€
Gemischter Salat mit roten Zwiebeln, Paprika, Mais und Mozzarella

123 INSALATA ITALIA 13,50€
Gemischter bunter Salat mit Mozzarella, Hinterschinken,
Ei, Oliven und Peperoni

125 INSALATA TONNO 13,50€
Gemischter bunter Salat mit Thunfisch, Mozzarella, roten Zwiebeln,
Ei und Mais

169 |ITALIENISCHER BAUERNSALAT 9,50€
Mit Tomaten, Gurken, Mozzarella, Oliven, roten Zwiebeln,
Paprika und Rucola

170 INSALATA APOLLO 16,90€
Gemischter bunter Salat mit Mozzarella, Mais, Champignons,
roten Zwiebeln, gebratenen Putenstreifen und Gemise

Unsere Salate servieren wir mit Olivenél und
Balsamico-Essig oder mit Balsamico-Joghurt Hausdressing

100 PIZZABROT - CLASSICA 4,50€
Mit Olivendl und Krdutern

101 PIZZABROT - MOZZARELLA 6,50€

Mit Mozzarella Uberbacken, Krautern und Knoblauch



45

68

74

75

76

81

82

83

86

PIZZA ANTONELLA

Mit Rucola, Parmaschinken und Parmesan

PIZZA GAMBERETTI
Mit Shrimps, Kapern, Sardellen, Oliven und Knoblauch

PIZZA VERDURE

Mit gegrilltem Gemise und Rucola

PIZZA MARE E MONTI
Mit Shrimps, Champignons, Zucchini, Knoblauch und Rucola

PIZZA GIUSEPPE

Mit Schinken, scharfer Salami, Champignons, scharfer Peperoni, Gorgonzola

PIZZA BUFALINA

Mit scharfer Salami, Rucola, Kirschtomaten und Buffel Mozzarella

PIZZA PICCANTE

Mit scharfer Salami, scharfer Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch und Chili

PIZZA CALABRA

Mit scharfer Salami, Oliven, Zwiebeln, Knoblauch und Paprika

PIZZA SAN MARINO

Mit Rucola, Parmaschinken und Biiffel Mozzarella

13,50€

13,00€

13,00€

13,50€

13,00€

14,00€

13,00€

13,00€

14,00€

Alle Pizzen mit 30cm Durchmesser werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt

Extras: 0,50€ - 4,00€
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54

55

56

57

60

64

69

77

79

PIZZA SPEZIAL

Mit Schinken, Salami, Champignons und Peperoni

PIZZA CALZONE
Mit Schinken, Salami, Champignons und Eigelb

PIZZA QUATTRO STAGIONI
Mit Schinken, Salami, Champignons und Artischocken

PIZZA QUATTRO FORMAGGI

Mit vier verschiedenen Kasesorten

PIZZA CAPRICCIOSA
Mit Schinken, Champignons und Artischocken

PIZZA ADRIATICA

Mit Meeresfriichten und Knoblauch

PIZZA TONNO CIPOLLA
Mit Thunfisch und Zwiebeln

PIZZA CAPRESE

Mit Mozzarella, Kirschtomaten und Basilikum

PIZZA MAFIA

Mit scharfer Salami und Champignons

11,00€

12,00€

12,50€

11,50€

11,50€

13,00€

11,00€

10,00€

11,50€

Alle Pizzen mit 30cm Durchmesser werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt

Extras: 0,50€ - 4,00€
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26

27

30

33

29

44

SPAGHETTI CARBONARA

Mit Eigelb, Parmesan und Speck in Sahnesauce

SPAGHETTI AGLIO, OLIO E GAMBERI

In scharfer Knoblauch-Oliven-Olsauce dazu gebratene Garnelen

RIGATONI SAN MARINO

Mit Hinterschinken, Erbsen an Hackfleisch-Sahnesauce

TORTELLINI ALLA PANNA

Mit Hinterschinken an Sahnesauce

PENNE ARRABIATA

Scharf mit Knoblauch an Tomatensauce
Unsere Empfehlung dazu: + Gebratene Garnelen

RIGATONI AL FORNO

Mit Hackfleisch an Haussauce und Kase liberbacken

LASAGNE NACH ART DES HAUSES

Mit Hinterschinken und Ei an Haussauce

12,50€

15,50€

12,50€

12,50€

12,50€

+4,00€

10,50¢€

13,00€



22

59

38

42

TAGLIATELLE SALMONE 16,00€

Bandnudeln mit Lachs an Kirschtomaten-Sahnesauce

PAPPARDELLE TARTUFO 17,90€

Breite Bandnudeln mit Rinderfiletspitzen an Triffelsahnesauce
bedeckt mit Rucola und Parmesan

PAPPARDELLE MARE MONTI 17,90€

Breite Bandnudeln mit Steinpilzen, Lachs und Garnelen
an Kirschtomaten-Sahnesauce

GNOCCHI GORGONZOLA 13,50€

9 Riesen Gnocchi mit Kasefiillung an Gorgonzola-Spinatsauce
bedeckt mit Parmesan

21

19

28

TAGLIATELLE CHEF ,LIEBLINGS PASTA" 16,90€

Bandnudeln mit Rinderfiletspitzen und Steinpilzen an wirziger
N‘Duja*- Tomatensauce bedeckt mit Parmesan
*N'Duja = Scharfe Salamipaste aus Kalabrien - Sehr wiirzig und lecker

TAGLIATELLE NERE SCOGLIO 16,90€

Schwarze Bandnudeln mit Knoblauch, Calamari, Muscheln und Garnelen
an wirziger Kirschtomatensauce

GNOCCHI PESTO E BURRATA 16,90€

9 Riesen Gnocchi mit Kasefiillung an Basilikum-Sahne-Pesto
bedeckt mit Rucola, cremigen Burrata Mozzarella und Kirschtomaten
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73

72

RAHMSCHNITZEL 15,00€

Schweineschnitzel in Hackfleisch-Rahmsauce dazu Pommes und Salat

PAPRIKASCHNITZEL 15,00€

Schweineschnitzel in scharfer Hackfleisch-Rahmsauce dazu Pommes und Salat

gm/;?%’

116

PIZZA BAMBINO 6,50€

Kinder- Pizza mit Mozzarella, Schinken, Salami und Champignons

SPAGHETTI BAMBINO 7,00€

Kinder- Spaghetti Bolognese oder Tomatensauce

SCHNITZEL BAMBINO 7,50€

Kinder- Schnitzel paniert mit Pommes

PORTION POMMES 4,50€

Frittierte Pommes

Auf der letzten Seite unserer Speisekarte finden Sie alle Informationen zu unseren

Zusatzstoffen und Allergenen.
Bei weiteren Fragen sprechen Sie gerne unser Servicepersonal an!




PUREZZA WASSER 0,351 - 3,00€
Spritzig | Still 0,751 - 5,50€

Saft £ Sihorle

APFELSAFT | SCHORLE naturtrib
JOHANNISBEERSAFT | SCHORLE
MARACUJASAFT | SCHORLE

Wy//&@ -0,331
COCA COLA 3,90€
COLA LIGHT 3,90¢€
COLA ZERO 3,90¢€
MEZZO MIX 3,90¢€
FANTA 3,90¢€
SPRITE 3,90¢€
SCHWEPPES - 0,4l

Lemon | Tonic Water 3,90€

Spritzig | Still

ORANGE - ZITRONE - MINZE
WALDFRUCHTE - LIMETTE - MINZE
LIMETTE - MINZE

— % MM%‘% - 0,45l

SAN PELLEGRINO
AQUA PANNA

Spritzig | Still

FLASCHE (0,75I) - 6,50€

0,21 | 0,4l
2,90€ | 3,90€
2,90€ | 3,90€
2,90€ | 3,90€

@ZZ@ - 0,45

PFIRSCH 4,50€
LIMETTE & MINZE 4,50€
HIMBEER & MINZE 4,50€

4,00€
4,00€

4,00€
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SARTI SPRITZ - 0,2l
APEROL SPRITZ - 0,2l
LILLET WILD BERRY -0,2I
LIMONCELLO SPRITZ -0,2I
CAMPARI SPRITZ - 0,2l
PROSECCO -0,1l

%ﬂ% -0,2l

PRIMITIVO

Trocken

BARDOLINO
Halbtrocken

LAMBRUSCO

Perlwein

ROSE

Trocken

Wedhon o

LUGANA

Trocken

CHARDONNAY
Halbtrocken

WEINSCHORLE
Rosé | WeiB3 | Rot

6,90€
6,90€
6,90€
6,90€
6,90€

4,00€

6,50€

6,50€

5,50€

6,50€

6,50€

6,50€

4,50€

Lot o

KULMBACHER PILS

Vom Fass

MONCHSHOF RADLER

Vom Fass

KELLERBIER - NATURTRUB
Vom Fass

KAPUZINER HEFEWEIZEN
Vom Fass

COLAWEIZEN

ALKOHOLFREIES
HEFEWEIZEN

ALKOHOLFREIES
BIER - NATURTRUB

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€
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90 SPAGHETTI PARMIGIANO “PORCINI” 16,90€
Spaghetti im Parmesanrad geschwenkt, bedeckt mit Steinpilzsauce
91  SPAGHETTI PARMIGIANO “TARTUFO” 17,90€
Spaghetti im Parmesanrad geschwenkt, bedeckt mit Triffelsahnesauce
92 FILETTO PARMIGIANO 36,90¢€

Argentinisches Rinderfilet ca. 200gr. vom Grill, dazu unsere
Pasta aus dem Parmesanrad wahlweise mit Steinpilz- oder Triffelsauce

Linsw Fomana ,Die newe Froea S

93

94

95

96

97

98

PINSA PARMA 14,90€

Mozzarella, Rucola, Parmaschinken und Parmesan

PINSA BURRATA 13,90€

Mozzarella, Rucola, Kirschtomaten und frischen Burrata Mozzarella

PINSA VEGETARISCH 13,90€

Mozzarella, Rucola, gegrilltem Gemiise, Knoblauch und Parmesan

PINSA CALABRESE 14,90€

Mozzarella, Rucola, scharfe Salami, Kirschtomaten und Buffel Mozzarella

PINSA SALMONE 16,90€

Mozzarella, Lachs, Knoblauch, Kirschtomaten, Rucola und Biffel Mozzarella

PINSA GAMBERI 15,90€

Mozzarella, Garnelen, Rucola, cremigen Burrata Mozzarella,
Knoblauch und Kirschtomaten

Die Pinsa ist ein Teig bestehend aus einer Mischung von vier ausgewédhlten und hochwertigen

Mehlen. Dieses késtliche Produkt wird als angenehm bekémmlicher Teig,
"auBen knusprig und innen weich", beschrieben.




