

4	INSALATA MARE Meeresfrüchtesalat mit Rucola und Kirschtomaten	13,50€
6	VITELLO TONNATO  Gekochtes Kalbsfleisch aufgeschnitten und bedeckt mit einer Thunfischcreme, Rucola, Kapern und getrockneten Tomaten	13,50€
7	CARPACCIO DI MANZO  Dünn aufgeschnittenes rohes Rinderfilet dazu Rucola, getrocknete Tomaten, Champignons und Parmesan	13,50€
13	ANTIPASTO VEGETARIANO  Vegetarische Caprese aus gegrilltem Gemüse mit Knoblauch, getrockneten Tomaten und cremigen Burrata Mozzarella	13,50€
B	Pruschetta Variationen	
9	BRUSCHETTA TRADIZIONALE  Mit Tomaten, angemacht mit Knoblauch	6,50€
10	BRUSCHETTA & BURRATA Mit Tomaten, angemacht mit Knoblauch und cremigen Burrata Mozzarella	11,00€
11	BRUSCHETTA CAPRESE	11,00€

Tomate-Mozzarella mal anders mit Bruschetta und Büffel Mozzarella



122	INSALATA MISTA - NEUE KREATION	7,50€
	Gemischter Salat mit roten Zwiebeln, Paprika, Mais und Mozzarella	
123	INSALATA ITALIA	13,50€
	Gemischter bunter Salat mit Mozzarella, Hinterschinken, Ei, Oliven und Peperoni	
125	INSALATA TONNO	13,50€
	Gemischter bunter Salat mit Thunfisch, Mozzarella, roten Zwiebeln, Ei und Mais	
169	ITALIENISCHER BAUERNSALAT	9,50€
	Mit Tomaten, Gurken, Mozzarella, Oliven, roten Zwiebeln, Paprika und Rucola	
170	INSALATA APOLLO	16,90€
	Gemischter bunter Salat mit Mozzarella, Mais, Champignons, roten Zwiebeln, gebratenen Putenstreifen und Gemüse	·
	Unsere Salate servieren wir mit Olivenöl und Balsamico-Essig oder mit Balsamico-Joghurt Hausdressing	



100	PIZZABROT - CLASSICA Mit Olivenöl und Kräutern	4,50€
101	PIZZABROT - MOZZARELLA Mit Mozzarella überbacken, Kräutern und Knoblauch	6,50€

## Pizza Innovationen



45	PIZZA ANTONELLA  Mit Rucola, Parmaschinken und Parmesan	13,50€
	wit Rucola, Farmaschinken und Farmesan	
68	PIZZA GAMBERETTI	13,00€
	Mit Shrimps, Kapern, Sardellen, Oliven und Knoblauch	
74	PIZZA VERDURE	13,00€
	Mit gegrilltem Gemüse und Rucola	
75	PIZZA MARE E MONTI	13,50€
	Mit Shrimps, Champignons, Zucchini, Knoblauch und Rucola	
76	PIZZA GIUSEPPE	13,00€
	Mit Schinken, scharfer Salami, Champignons, scharfer Peperoni, Gorgonzola	à
81	PIZZA BUFALINA	14,00€
	Mit scharfer Salami, Rucola, Kirschtomaten und Büffel Mozzarella	
82	PIZZA PICCANTE	13,00€
	Mit scharfer Salami, scharfer Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch und Chili	
83	PIZZA CALABRA	13,00€
	Mit scharfer Salami, Oliven, Zwiebeln, Knoblauch und Paprika	,
86	PIZZA SAN MARINO	14,00€
	Mit Rucola, Parmaschinken und Büffel Mozzarella	14,000

### Pizza Classico

54	PIZZA SPEZIAL  Mit Schinken, Salami, Champignons und Peperoni	11,00€
55	PIZZA CALZONE Mit Schinken, Salami, Champignons und Eigelb	12,00€
56	PIZZA QUATTRO STAGIONI Mit Schinken, Salami, Champignons und Artischocken	12,50€
57	PIZZA QUATTRO FORMAGGI Mit vier verschiedenen Käsesorten	11,50€
60	PIZZA CAPRICCIOSA  Mit Schinken, Champignons und Artischocken	11,50€
64	PIZZA ADRIATICA  Mit Meeresfrüchten und Knoblauch	13,00€
69	PIZZA TONNO CIPOLLA Mit Thunfisch und Zwiebeln	11,00€
77	PIZZA CAPRESE  Mit Mozzarella, Kirschtomaten und Basilikum	10,00€
79	PIZZA MAFIA Mit scharfer Salami und Champignons	11,50€

## Pasta Tradizionale

18	SPAGHETTI CARBONARA Mit Eigelb, Parmesan und Speck in Sahnesauce	12,50€
26	SPAGHETTI AGLIO, OLIO E GAMBERI In scharfer Knoblauch-Oliven-Ölsauce dazu gebratene Garnelen	15,50€
27	RIGATONI SAN MARINO Mit Hinterschinken, Erbsen an Hackfleisch-Sahnesauce	12,50€
30	TORTELLINI ALLA PANNA Mit Hinterschinken an Sahnesauce	12,50€
33	PENNE ARRABIATA Scharf mit Knoblauch an Tomatensauce	12,50€
	Unsere Empfehlung dazu: + Gebratene Garnelen	+4,00€

## Pasta al forno-liberbackenes

29	RIGATONI AL FORNO	10,50€
	Mit Hackfleisch an Haussauce und Käse überbacken	
44	LASAGNE NACH ART DES HAUSES	13,00€
	Mit Hinterschinken und Ei an Haussauce	

## Hausgemachte Pasta

	·	
22	TAGLIATELLE SALMONE	16,00€
	Bandnudeln mit Lachs an Kirschtomaten-Sahnesauce	•
59	PAPPARDELLE TARTUFO	17,90€
	Breite Bandnudeln mit Rinderfiletspitzen an Trüffelsahnesauce	,
	bedeckt mit Rucola und Parmesan	
38	PAPPARDELLE MARE MONTI	17,90€
	Breite Bandnudeln mit Steinpilzen, Lachs und Garnelen	
	an Kirschtomaten-Sahnesauce	
42	GNOCCHI GORGONZOLA	13,50€
	9 Riesen Gnocchi mit Käsefüllung an Gorgonzola-Spinatsauce	
	bedeckt mit Parmesan	
	My	
1	eue Pasta Kreationen	
/V	eue fasta Kreationen	
	TACHATELLE CHEE LIEDLINGS DASTA!	4 / 00 5
21	TAGLIATELLE CHEF "LIEBLINGS PASTA"	16,90€
	Bandnudeln mit Rinderfiletspitzen und Steinpilzen an würziger N'Duja*- Tomatensauce bedeckt mit Parmesan	
	*N'Duja = Scharfe Salamipaste aus Kalabrien - Sehr würzig und lecker	
19	TAGLIATELLE NERE SCOGLIO	16,90€
' '		.0,700

#### 28 GNOCCHI PESTO E BURRATA

an würziger Kirschtomatensauce

9 Riesen Gnocchi mit Käsefüllung an Basilikum-Sahne-Pesto bedeckt mit Rucola, cremigen Burrata Mozzarella und Kirschtomaten

Schwarze Bandnudeln mit Knoblauch, Calamari, Muscheln und Garnelen

16,90€

## Traditionsgerichte "seit 40 Tahren"

15,00€

RAHMSCHNITZEL

Frittierte Pommes

73

#### Schweineschnitzel in Hackfleisch-Rahmsauce dazu Pommes und Salat **PAPRIKASCHNITZEL** 72 15,00€ Schweineschnitzel in scharfer Hackfleisch-Rahmsauce dazu Pommes und Salat Rambini 115 PIZZA BAMBINO 6,50€ Kinder- Pizza mit Mozzarella, Schinken, Salami und Champignons 116 SPAGHETTI BAMBINO 7,00€ Kinder- Spaghetti Bolognese oder Tomatensauce 117 SCHNITZEL BAMBINO 7,50€ Kinder- Schnitzel paniert mit Pommes 118 PORTION POMMES 4,50€

## Acqua-Tafelwasser

**PUREZZA WASSER** 

0,351 - 3,00€

Spritzig | Still

0,751 - 5,50€

#### SAN PELLEGRINO AQUA PANNA

Spritzig | Still

FLASCHE (0,75l) - 6,50€

Saft & Schorle

0,21 | 0,41

APFELSAFT | SCHORLE naturtrüb

2,90€ | 3,90€

JOHANNISBEERSAFT | SCHORLE

2,90€ | 3,90€

MARACUJASAFT | SCHORLE

2,90€ | 3,90€

Analcolice - 0,331

Eistee - 0,451

COCA COLA 3,90€ PFIRSCH 4,50€

COLA LIGHT 3,90€ LIMETTE & MINZE 4,50€

COLA ZERO 3,90€ HIMBEER & MINZE 4,50€

MEZZO MIX 3,90€

FANTA 3,90€

SPRITE 3,90€

SCHWEPPES - 0,41

Lemon | Tonic Water 3,90€

Fruchte Wasser-0,451

Spritzig | Still

ORANGE - ZITRONE - MINZE 4,00€

WALDFRÜCHTE - LIMETTE - MINZE 4,00€

LIMETTE - MINZE 4,00€



Aperitif

Bier - 0,51

SARTI SPRITZ - 0,21	6,90€	KULMBACHER PILS Vom Fass	4,20€
APEROL SPRITZ - 0,21	6,90€		
LILLET WILD BERRY - 0,21	6,90€	MÖNCHSHOF RADLER Vom Fass	4,20€
LIMONCELLO SPRITZ - 0,21	6,90€		
CAMPARI SPRITZ - 0,21	6,90€	KELLERBIER - NATURTRÜB Vom Fass	4,20€
PROSECCO - 0,11	4,00€		
		KAPUZINER HEFEWEIZEN Vom Fass	4,20€
		COLAWEIZEN	4,20€
Kotwein - 0,21		ALKOHOLFREIES HEFEWEIZEN	4,20€
PRIMITIVO Trocken	6,50€	ALKOHOLFREIES BIER - NATURTRÜB	4,20€
BARDOLINO Halbtrocken	6,50€		
LAMBRUSCO Perlwein	5,50€		
ROSÉ Trocken	6,50€		

Weißwein - 0,21

LUGANA Trocken	6,50€
CHARDONNAY Halbtrocken	6,50€
WEINSCHORLE Rosé   Weiß   Rot	4,50€



# Herbst-Frühling Saisonkarte

Pa	esta Parmigiano	
90	SPAGHETTI PARMIGIANO "PORCINI"	16,90€
	Spaghetti im Parmesanrad geschwenkt, bedeckt mit Steinpilzsauce	
91	SPAGHETTI PARMIGIANO "TARTUFO"	17,90€
	Spaghetti im Parmesanrad geschwenkt, bedeckt mit Trüffelsahnesauce	
92	FILETTO PARMIGIANO	36,90€
	Argentinisches Rinderfilet ca. 200gr. vom Grill, dazu unsere Pasta aus dem Parmesanrad wahlweise mit Steinpilz- oder Trüffelsauce	
Pi	nsa Romana "Die neue Pizza Art"	
93	PINSA PARMA	14,90€
	Mozzarella, Rucola, Parmaschinken und Parmesan	
94	PINSA BURRATA	13,90€
	Mozzarella, Rucola, Kirschtomaten und frischen Burrata Mozzarella	
95	PINSA VEGETARISCH	13,90€
	Mozzarella, Rucola, gegrilltem Gemüse, Knoblauch und Parmesan	
96	PINSA CALABRESE	14,90€
	Mozzarella, Rucola, scharfe Salami, Kirschtomaten und Büffel Mozzarella	
97	PINSA SALMONE	16,90€
	Mozzarella, Lachs, Knoblauch, Kirschtomaten, Rucola und Büffel Mozzarella	
98	PINSA GAMBERI	15,90€
	Mozzarella, Garnelen, Rucola, cremigen Burrata Mozzarella, Knoblauch und Kirschtomaten	

Die Pinsa ist ein Teig bestehend aus einer Mischung von vier ausgewählten und hochwertigen Mehlen. Dieses köstliche Produkt wird als angenehm bekömmlicher Teig, "außen knusprig und innen weich", beschrieben.